
Posudek vedoucího absolventské práce 

Autor práce:  Romana Malá 

Vzdělávací program: Diplomovaný zdravotnický záchranář 

Název práce:  Vybrané úrazy u seniorů 

Vedoucí práce:  Bc. Monika Středová 

Hodnotící kritéria:  

Ke každému kritériu uveďte slovní komentář a v uvedené škále označte tomu odpovídající stupeň. 

Shoda obsahu práce s jejím názvem a stanovenými cíli    

Obsah práce se shoduje s názvem i cíli práce.    

 

Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

 

    1           2     3       4 

Struktura a členění práce  

Struktura práce i její členění je přehledné a logicky uspořádané. 

    1           2     3       4 

Formální a jazyková úroveň práce, správnost terminologie  

Po formální stránce je práce dle metodiky školy, v práci najdeme zcela ojediněle překlepy. Odborná terminologie 

je použita vhodně. Autorce bych vytkla, že v kazuistikách v některých větách chybí přísudek.   

    1           2     3       4 

 

Grafické zpracování, přehlednost tabulek, grafů, obrázků, vhodnost příloh 

Práce obsahuje obrázky, které jsou vhodně zařazené v textu. V přílohách  je zařazeno hlášení o pádu a hlášení o 

mimořádné události, což jsou záznamy, které souvisejí s vybraným tématem práce. 

    1           2     3       4 

 

Přístup studenta ke zpracování práce, jeho invence a forma spolupráce  

Studentka pracovala samostatně, konzultovala pravidelně  dílčí části práce.  

    1           2     3       4 

 

 



 

Správnost a úplnost citací zdrojů (v souladu s Metodikou VOŠ MILLS) 

Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

    1           2     3       4 

 

Vhodnost a dostatek použitých zdrojů 

Citace jsou uvedeny podle metodiky MILLS, zdrojů bylo použito 15, z toho 12 monografií, jedno periodikum a 2 

internetové zdroje.  Chybí mi použití více periodik. 

 

    1           2     3       4 

Zhodnocení teoretické části práce  

V teoretické části se autorka věnuje stáří a pádům seniorů, a nejčastějším úrazům, které tyto pády doprovází, 

včetně ošetření v přednemocniční péči a definitivnímu ošetření.    

    1           2     3       4 

Zhodnocení praktické části  

  V praktické části autorka předkládá několik zajímavých kazuistik, které jsou pečlivě vybrány, a oceňuji, že se na 

každé z nich alespoň z části osobně podílela.   

    1           2     3       4 

Poměr teoretické a praktické části  

Poměr teoretické a praktické části je v souladu s metodikou školy.   

    1           2     3       4 

Formulace diskuze a závěrů práce 

Kazuistiky jsou zhodnoceny v kapitole 3.5 Shrnutí kazuistik. Vhodně vedená diskuze i závěr, včetně doporučení 

k prevenci úrazů práci uzavírá.   

    1           2     3       4 

Odborný přínos práce, případně vlastní přínos autora k řešené problematice  

Práce může sloužit jako studijní materiál pro základní orientaci při úrazech seniorů a jejich následném ošetření. 

      

Doporučení a otázky pro obhajobu: 
      

        

Práci hodnotím stupněm:     Výborně  Velmi dobře 

      Dobře  



Výsledné hodnocení odpovídá celkové úrovni práce a nevychází z aritmetického průměru jednotlivých 

dílčích kritérií. 

Se zveřejněním osobních údajů  ( jméno, příjmení ):   souhlasím  

         nesouhlasím 

Datum: 10. 4. 2015      Podpis:         

  


